第 76 回 JPA サロン議事録

場所：水戸市植物公園内
日時：2012 年 3 月 25 日（日）10 時―16 時
担当：岩坂・石井・加藤・高橋・（望月）
参加出席者：28 名  出品株数：117 株

連絡事項
１：2011 年会計決算報告書は 4 月サロンにて報告予定。会計担当より
  2013 年への繰越金は 15 万円超位、経費節減が要との報告があった。
２：7 月の KPG との名古屋での合同祭は現在準備進行中。
  会場は愛知県青年会館の予定。
  台湾イン・チャームの Hsiao さん、KPG 神原さんの講演を予定。
３：8 月のサロン、北軽らん園での開催を再度検討する。
４：4 月サロンで役員改選を討議する。
５：蘭のフリーマーケットが 5 月 12 日・13 日岡山県で開催予定。
  秋には東京での開催も検討されているとの報告。昨秋 11 月はつくば市で
  開催されＪＰＡ会員も参加した。
６：いわき市スパリゾート・ハワイアンズのらん展の本年開催予定について
  報告がありました。開催については現状不明。後日その進展について報告。
サロンの報告
１：3 月上旬に開催された台湾蘭展のレポートが出席された田中先生よりあり
  ました。台湾のらん園見学の中で、ユニークなフラスコ上げ CP 苗の栽培
  方法が皆さんに紹介されました。
２：ボルネオ島・キナバル山周辺を約 9 日間にわたり蝶の採取と
  パフィオ生息地も散策された大床さんより旅の報告がありました。
  現地の犬・食事・宿泊・キナバル山の写真などなど楽しいレポートでした。
３：人気投票（票数順）・入賞花
  １位 秋元政人氏 W.R.Lee ‘Lord Derby’
  １位 斎藤正博氏 hangianum x leucochilum
  3 位 和田 洋氏 haynaldianum
  4 位 小林文男氏 rothschildianum
  4 位 野口悦男氏 Roskip ‘Ducks’
  4 位 清水照夫氏 besseae x kovachi
  4 位 澤井真史氏 Johanna Burkhart

１６：００ PM 閉会致しました。   （岩坂・高橋 記）